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Městský úřad Klimkovice                                                                                Březen 2009 
 

Z obsahu tohoto čísla: 
1 Slovo starosty 
2 Ceník – odpady, evidence obyvatel, hrobová místa 
3 Septiky, informace městské policie 
4 Olbramice, zápis dětí do MŠ, LTV, ČČK,   
            humanitární sbírka 
5 Preventivně výchovná činnost v požární  ochraně 
6 Masopust, KDU-ČSL 
7 Klub malých křesťánků, akce Želvičky,    
            Milovníkům psů 
8 Soutěže, Jubilanti, Divadla, Relax program 
9 Kino program, Želvička program, pozvánka PS, 
            tiráž 
10-12 Inzerce 
 

Vážení občané, 
únor si s námi zašpásoval z počátku s teplotami kolem + 10 
stupňů, pak vydatnou sněhovou nadílkou s odpovídajícími mrazy 
i náročnou zimní údržbou. V této souvislosti nechci komentovat 
iniciativní návrh pana senátora k úklidu chodníků u přilehlých 
nemovitostí – asi v jeho městě nesněží. 
3. února 2009 jsme si opět projeli město hasičským vozidlem 
tentokrát po 16. hodině odpoledne. Průjezd přes ulici Hradilovu 
nebyl možný bez přeparkování vozidla, jehož vlastník si 

s nedodržováním zákonů moc starosti nedělá. Jednoduchá situace 
není na ul. Čs. legií, Nerudově ani  Gen. Svobody. Tyto akce 
neděláme vůbec z nějakého rozmaru, ale jde především o ochranu 
vašich majetků, o bezpečnost, přičemž dodržování zákonů by 
mělo být samozřejmostí. 
Až to počasí dovolí, budou některé úseky místních komunikací 
doplněny dopravními značkami, kontroly průjezdnosti budou 
prováděny nahodile i za asistence Policie České republiky. 
Rada města jednala 27. ledna, 4. a 17. února. Byly projednány 
ceny popelových nádob pro rok 2009 – jsou zveřejněny na jiném 
místě tohoto Zpravodaje. Podrobně se zabývala projednáváním 
harmonogramu dalšího „zúřadování“ dotace na kanalizaci města. 
Pokud bude dotace přijatá a zajištěno spolufinancování 
rozpočtem města, předpokládá se zahájení této rozsáhlé stavby 
v I.Q/2010. 
Rada města poskytla Policii ČR sponzorský dar ve výši 7.000,- Kč 
na zakoupení navigačního systému. Schválila přijetí finančních a 
věcných darů od sponzorů na Reprezentační ples města. 
Vyjadřovala se ke stavbě nové prodejny Hruška.  
Souhlasila s uzavřením smluv o financování ostatní dopravní 
obslužnosti pro r. 2009 s Dopravním podnikem Ostrava a.s. ve 
výši 790.439,-Kč, s Veolia Transport Ostrava a.s. ve výši 147.590,- 
Kč a s TQM-holding s.r.o. Opava na 28.316,- Kč. 
Zabývala se provozováním a užíváním hřiště s umělým povrchem 
v areálu základní školy veřejností.  
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57. rada města se 17. února zaměřila zejména na přípravu 14. 
zasedání zastupitelstva města, kde kromě ekonomických, 
majetkových záležitostí a změn územního plánu bude předkládán 
záměr na využití dosud uzavřeného areálu koupaliště. 
Rada na tomto zasedání dále projednávala hospodaření města za 
rok 2008, hospodaření příspěvkových organizací města 
v minulém roce vč. rozpisu rozpočtu na rok 2009. Radě bylo 
předloženo 31 materiálů vyžadujících si její stanovisko. 
Dále starosta informoval radu města o společné návštěvě 
v maďarském Györu, partnerském městě slovenské Ilavy. 
Návštěvy se účastnil rovněž starosta z polského Mikolowa. 
Budoucí vizí by mohlo být uzavření partnerské 
smlouvy„Vyšegradské čtyřky“, nejen symbolické, ale i skutečné, 
samozřejmě po předchozím projevu vůle v orgánů města. 
Rovněž podal informace o jednání na Státním fondu životního 
prostředí v Praze v souvislosti se stavbou kanalizace a jednání z 
rady a sněmu Sdružení lázeňských míst ČR v Poděbradech. 
                                                                        Ing. Pavel Malík, starosta  
 

 
Vážení spoluobčané, 
starosta města svolává na 18. března 2009 od 16:00 hodin  
14. zasedání zastupitelstva města  do zasedací místnosti 
zastupitelstva města ve II. poschodí budovy zámku (bývalé 
informační centrum D47).   
 
Na programu bude mimo jiné:  
projednání záměrů na využití areálu koupaliště, změny 
územního plánu města, hospodaření města za rok 2008, 
poskytnutí příspěvku TJ Sokol Klimkovice, TJ Klimkovice a DTJ 
Klimkovice, schválení investičních akcí  a oprav města v roce 
2009, odměny neuvolněným členům zastupitelstva města, úprava 
ceny stočného, atd.  Hojná účast veřejnosti vítána.                                                                              

 
Ing. Pavel Malík, starosta 

 
 

Ceník města Klimkovic na rok 
2009 za svoz a likvidaci odpadu  
 

Rada města Klimkovic na své 54. schůzi konané dne 13. ledna 
2009 rozhodla o úpravě cen za sběr, svoz a likvidaci komunálního 
odpadu s platností od 1. 1. 2009.  
Tarif  P261,  P271,  P281, zimní svoz a likvidace odpadu  
od  1.10. – 30.4. běžného roku. 
 

Objem 
nádoby 

Tarif Počet obsluh Cena r. 
2009 

70 l P 101 1 x 14 dní 1.238,- 
70 l P 111 1 x týdně 2.120,- 
110 l P 201 1 x 14 dní 1.519,- 
110 l P 201 1 x 14 dní zahrádkáři 

(1.5. – 30.9.) 
635,- 

110 l P 211 1 x týdně 2.595,- 
110 l P 261 1 x týdně zima + 

1 x 14 dní léto 
2.146,- 

110 l P 271 1 x týdně zima 1.688,- 
110 l P 281 2 x týdně zima + 

1 x týdně léto 
3.953,- 

110 l P 207 1 x 14 dní zima 962,- 
240 l P 311 1 x týdně 4.663,- 
1.100 l K 111 1 x týdně 10.185,- 
1.100 l K 121 2 x týdně 18.905,- 

 
                                                                Hana Kubzová, TS Klimkovice  

Kolik nás je?                                                                                                                                                                                                                  
 

Počet obyvatel Klimkovic k 31. 12. 2008   je 4.037, z toho:  
Klimkovice              3.284 
Josefovice                   283 
Hýlov                            181 
Václavovice                 289 
 
Pro srovnání:    
r. 2000     3.772 obyvatel 
r. 2005    3.871 obyvatel 
r. 2006    3.907 obyvatel 
r. 2007    3.979 obyvatel  
  

Rok 2007 - přírůstky 
 

mužů 
 

žen 
 

celkem 

narozením 24 17 41 
přistěhováním 55 65 120 
                     - úbytky    
úmrtím 11 18 29 
odstěhováním 29 45 74 
 
Věková 
skladba  

děti  
do 15 let 

občané od 15 
do 60 let 

občané  
nad 60 let 

muži 310 1.318 371 
ženy 278 1.257 503 
celkem 588 2.575 874 
 

Bc. Andrea Jahnová, evidence obyvatel 
 

Hrobová místa – upozornění na zánik při nepodepsání smlouvy 
 

Podle zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví provozovatel pohřebiště, město Klimkovice, předložilo v měsících prosinci 2003 a lednu 
2004 všem dosavadním uživatelům hrobových míst Smlouvy o nájmu hrobového místa. V souladu se zákonem o pohřebnictví měly být 
smlouvy uzavřeny nejpozději do 6 měsíců ode dne, kdy byl doručen návrh smlouvy. 
Tímto upozorňujeme ty uživatele hrobových míst, kteří přes opakovanou výzvu dosud nepodepsali smlouvu o nájmu hrobového místa a 
nezaplatili úhradu za nájemné a za služby spojené s nájmem hrobového místa, že dle zákona 256/2001 Sb., a občanského zákoníku 
40/1964 Sb. jejich dosavadní užívací právo k hrobovému místu  z a n i k l o , stává se s veškerým zařízením majetkem města a bude 
s nimi naloženo jako s věcmi opuštěnými.    
 
Jednohroby    

Číslo 
hrobu 

Uživatel hrobového 
místa 

Adresa uživatele 

C 15 Kristina Gážiová Dlouhá 1888/8, Bruntál  
C 19 Vladimír Rygel Na Vrchovině 19, Kravařov 
C 77 Alžběta Kováczová Žalmanova 425/3,  

Ostrava-Hrušov 
C 84 Ludmila Rajnochová Dimitrovova 2396, Ostrava 
C 95 Růžena Martiníková Domov důchodců,  

Frenštát p/Radhoštěm 
C 96 Julius Polhoš Není známo bydliště 
C 121 Josef Martiník Husova 181, Klimkovice 
C 123 Jiřina Nováková Vdovská 679/24,  

Ostrava-Muglinov 

 
Urnová hrobová místa   

Číslo 
hrobu 

Uživatel  
urnového místa 

Adresa uživatele 

A 19 Zdeňka Rozsivalová Pod Záhořím 2, Prostějov 

A 29 Mirko Keml Leninova 868,  
Ostrava-Poruba 

A 142 Vlasta Špačková Pokorného 1297,  
Ostrava-Poruba 

A 164 Miroslav Lubojacký Hlavní 148,  
Hranice na Moravě 

A 200 Není znám uživatel  

A 362 Jindřich Kohout Kotkova 406, Klimkovice 

 Hana Kubzová, TS Klimkovice 
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Kontroly septiků a žump 
Město Klimkovice je vlastníkem kanalizace 
ve  městě a z tohoto titulu odpovídá za stav 
odkanalizované vody, vypouštěné přímo do 
vodních toků. Limity některých látek 
obsažených ve splaškových vodách má 
město stanovené v povolení vodoprávního 
úřadu a podléhají kontrolám České 
inspekce životního prostředí. Není 
tajemstvím, že v roce 2007 byla městu 
uložena pokuta za překročení těchto limitů 
v Josefovicích ve výši 60.000,-Kč a za 
překročení limitů z čistírny odpadních vod 
na Hýlově ve výši 50.000,-Kč Současně 
platí, že bude-li zjištěno opakované 
překročení limitů může být městu uložena 
pokuta až do 2 mil. Kč.  
Aby nadále nedocházelo k překračování 
povolených limitů, přikročil městský úřad 
k opatřením, mezi jiným také k provádění 
namátkových kontrol likvidace odpadních 
vod prostřednictvím septiků, jejichž odtok 
je napojen do vodotečí. Kontroly byly 

prováděny jak ve městě Klimkovicích, tak 
v Josefovicích. Úkolem kontroly bylo 
zjistit, jak často vlastníci rodinných domů 
provádí čerpání tuhého odpadu ze septiku, 
zejména z první (vstupní) komory. Právě 
v té se usazuje veškerý tuhý odpad, který se 
časem stává nebezpečný a komora se stává 
nefunkční. Doba, po které by měl být 
septik vyvážen, je závislá od velikosti jeho 
komor a počtu obyvatel domu. Pohybuje se 
v rozmezí od 1 roku do 3 let. Vzhledem 
k závažnosti situace budou ze strany 
městského úřadu kontroly pokračovat. 
V části Hýlova je vybudována oddílná 
kanalizace, tj. zvlášť dešťová a zvlášť 
splašková, která odvádí splaškové vody do 
čistírny odpadních vod. Pro zajištění 
řádného chodu této biologické čistírny 
nesmí být do splaškové kanalizace 
napojeny vody dešťové! V případě takové 
nekázně může docházet k vyplavení 

bioflóry a ke snížení čistící schopnosti 
čistírny. 
Kontrolu žump (bezodtokových jímek) 
může provádět stavební úřad.  Město 
Klimkovice podá na Stavební úřad v Bílovci 
podnět k provedení těsnosti některých 
vytipovaných žump. 
Apelujeme na všechny vlastníky 
nemovitostí, aby se o své septiky a žumpy 
řádně starali, dle potřeby prováděli jejich 
čerpání a do kanalizace nevypouštěli 
nebezpečné a jedovaté látky a látky, které 
je nutno likvidovat jiným způsobem 
(uvedeným na obalu příslušného výrobku). 
Žijeme v prostředí silně ovlivněném 
civilizací a nadměrným znečišťováním 
životního prostředí si podkopáváme vlastní 
zdraví, ničíme vlastní prostředí, jehož stav 
ohrožuje v prvé řadě právně nás, naše děti 
a budoucí pokolení. 

Hospodářsko-technický odbor MěÚ 

 

Poděkování za příspěvky do sbírky na útulek 
Městská policie Ostrava děkuje všem 
občanům, firmám a společnostem, kteří 
přispěli jakoukoli částkou do sbírky, 
zřízené za účelem spolufinancování útulku 
pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích. 
Přispěli tak ke zpříjemnění pobytu mnoha 
psů v útulku, kde netrpělivě čekají na své 
nové majitele.  
 Na účtu sbírky bylo ke dni 30. 9. 2008 
celkem 71.462,-Kč. Za tyto peníze se 

pořídily nejrůznější potřeby pro psy – 
pelechy, šampony, pamlsky, vodítka, 
přepravky, mléko pro štěňata apod.  
V nejbližších dnech budou pro potřeby 
útulku ze stejných prostředků pořízeny 
také čtečky čipů a materiál potřebný 
k odchytu psů, kteří posléze končí právě 
v útulku.  
Sbírka pro útulek probíhá i nadále, všichni, 
kteří chtějí přispět na opuštěné, zatoulané 

a mnohdy i týrané psy mohou zasílat své 
příspěvky na účet  
030189-1649297309/0800,  
a to až do 30. srpna 2010. 
Všem, kteří přispěli a přispějí, děkujeme! 

 
 
 

Městská policie Ostrava,  
tel. 599 414 165, 724 254 222

  
Městská policie Ostrava pořádá kurzy pro veřejnost 
V rámci preventivní činnosti Městská 
policie Ostrava uspořádá v roce 2009 řadu 
výcvikových kurzů pro veřejnost.   
Kurzy jsou určeny pro širokou veřejnost. 
Budou se konat vždy jednou za čtvrt roku 
v prostorách ředitelství Městské policie 
Ostrava na ul. Hlubinské 6 v Moravské 
Ostravě. Součástí každého kurzu bude 
výuka základů sebeobrany, přednáška na 
téma zachování vlastní bezpečnosti – jak se 
nestát obětí trestného činu, informace o 
pomoci obětem trestné činnosti, zásady 
poskytování první pomoci, informace o 
činnosti městské policie – povinnosti a 
oprávnění strážníků a další. Dostatečný 
prostor bude věnován také pro dotazy 

účastníků kurzu.Přednášky a výcvik 
povedou lektoři akreditovaného výcvikové 
střediska Městské policie Ostrava.  Náplň 
každého kurzu bude jiná, jednotlivé kurzy 
budou na sebe volně navazovat, avšak 
kdokoli se může zúčastnit kteréhokoli 
kurzu (jednoho nebo také všech).První 
kurz se uskuteční dne 18. března 2009 
v 16:00 hod. Termíny následujících budou 
sděleny v dostatečném předstihu 
prostřednictvím médií a internetu 
(www.mpostrava.cz). Účast není nutno 
avizovat předem. 
Vítáme účast každého zájemce, bez ohledu 
na věk, pohlaví či případné zdravotní 
omezení.  Zájemci se dostaví v uvedeném 

čase na místo konání (tramvaj č. 1, 2, 6, 13 
– zastávka Důl Hlubina). Je vhodné si 
s sebou přinést sportovní oblečení (pro 
výuku sebeobrany), volnější obuv na 
přezutí a hygienické potřeby (možnost 
využití sprchy po sebeobraně). Sportovní 
obuv není třeba, výuka základů sebeobrany 
probíhá v tělocvičně na 
žíněnkách.Případné bližší informace 
poskytneme na tel. č. 599 414 156 – 159 
nebo, info@mpostrava.cz. 

Vladimíra Kejdová,  
Městská policie Ostrava, 599 414 165  

 

Nouzové tlačítko pro seniory a osoby zdravotně handicapované 
Využitím nouzového tlačítka je možnost 
přivolání pomoci v případě náhlé 
nevolnosti nebo jiné zdravotní indispozice, 
kdy se osoba stane nepohyblivou a nemůže 
se dostat k telefonnímu přístroji. Osoby 
z této cílové skupiny se často stávají oběťmi 
trestné činnosti a to i ve vlastních bytech, 
kdy se pachatelé snaží pod různými 
záminkami vnutit do bytu. I když by si 

poškození rádi přivolali telefonem policii, 
z nejrůznějších důvodů  tak neučiní.  
Po stisku nouzového tlačítka nebo 
dálkového ovladače bude na tísňovou linku 
Městské policie Ostrava provedeno hlášení, 
které bude obsahovat předem 
formulovanou zprávu. Operátor vyšle na 
místo nejbližší hlídku městské policie nebo 
další složku integrovaného záchranného 
systému (hasiče, Policii ČR, sanitku).  

Máte-li zájem o tuto službu pro sebe nebo 
pro člena rodiny, kontaktujte prosím 
sociální pracovníky na úřadech dle místa 
bydliště, kteří jednotlivé požadavky předají 
Městské policii Ostrava. Sdělí Vám také 
podrobnější informace k celému projektu, 
popř. zodpoví Vaše dotazy.  

Městská policie Ostrava  
tel. 599 414 165,  rizenivs@mpostrava.cz.  

... více na straně 10 
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Zlatý erb 2009 
Obec Olbramice je obec s dlouholetou 
historií, živou současností a co hlavně – 
s optimistickou budoucností. Součástí 
našeho rozvoje je i propagace naší obce se 
všemi jejími přednostmi a zajímavostmi. 
Internetový portál obce – 
www.obecolbramice.cz – je jakousi 
„výkladní skříní“, do které může 
nahlédnout kdokoli, kdykoli a kdekoli na 
světě pomocí obyčejného připojení 
k internetu. Sdružení Zlatý erb vyhlásilo 
již 11. ročník soutěže o nejlepší webové 
stránky a elektronické služby měst a obcí, 
do které jsme letos přihlásili také naši 
obec. Cílem této soutěže je podpořit 

modernizaci místní a regionální veřejné 
správy prostřednictvím rozvoje 
informačních služeb poskytovaných 
občanům i specifickým skupinám 
uživatelů s využitím internetu a ostatních 
elektronických médií, a přispět tak k 
rozvoji kvality života ve městech, obcích a 
krajích České republiky. Tato soutěž je 
přínosná také tím, že obec se může 
představit široké veřejnosti a ukázat život 
v obci nejen v současné době, ale také 
mohou návštěvníci tohoto informačního 
portálu obce nahlédnout do historie 
Olbramic.Vážení příznivci, pokud se vám 
líbí naše webové stránky, můžete jim 

udělit svůj hlas. Hlasovat mohou všichni 
uživatelé internetu, kteří disponují 
platnou e-mailovou schránkou, na niž 
bude poslána ověřovací zpráva. Hlasovat 
můžete jen pro jedno město či obec. Do 
čtvrtka 26. 3. 2009 16:00 budou hlasy 
započítány do celostátní ceny veřejnosti. 
Podrobnosti o celé soutěži, historii Zlatého 
erbu, si můžete přečíst na oficiálních 
stránkách: http://zlatyerb.obce.cz. 
Za Váš hlas pro naši obec předem 
děkujeme.  

Regína Vřeská  
– správce webu obce Olbramice

 

ZÁPIS DĚTÍDO MATEŘSKÝCH ŠKOL  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2009 – 2010 

Zápis se koná v úterý 7.dubna 2009 od 8:30 do 15:00 hodin v budově mateřské školy ul.28. října 89. 

V tentýž den se uskuteční 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ve všech mateřských školách našeho města.Tímto zveme rodiče a děti na jejich prohlídku. 

Informace o mateřské škole na www.materskaskola-klimkovice.cz 

Informace o změně vysílání LTV 
Koncem minulého roku (2008) změnila 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
firmě  LOCAL TV PLUS s.r.o. původní 
licenci z roku 1994 (LOCAL TV Klimkovice 
- logo LTV) z původního časového formátu 
- 3 hodiny denně, na celodenní 
čtyřiadvacetihodinový formát. Licence 
doznala kromě časového rozšíření i změnu 
názvu stanice. Ta se dnes oficiálně  
jmenuje LOCAL TV PLUS (logo LTV plus). 
Od roku 2005 vysílá LTV i digitálně, 
od roku 2008 už jen digitálně. Pro občany 
z Klimkovic a okolí upřesňujeme, že pokud 
jsou vybaveni k příjmu digitálních vysílačů 
z Ostravy a LTV dosud nepřijímají, že 
klimkovický DVB-T vysílač provozovaný 
firmou B PLUS TV a.s. pracuje na 28. TV 
kanálu a že je umístěný v objektu vodárny 
na Hýlově. Zásadní změnou v 
programovém schématu vysílání je 
skutečnost, že LTV plus během 
čtyřiadvaceti hodin nevysílá toliko program 
původní LTV Klimkovice, ale že se během 

celého dne v půlhodinových blocích 
objevují další lokální studia z okolí. 
Jmenovitě se jedná o studia s původní 
licencí udělenou firmě LOCAL TV PLUS 
s.r.o.: Bílovec, Brušperk, Klimkovice, Nová 
Bělá, Příbor, Vratimov, které jsou a budou 
doplňovány dalšími lokálními studii, 
zejména studii kabelových televizí. 
V současné době se do vysílání LTV plus 
připojuje studio KTK Kopřivnice, 
výhledově i studio katedry telekomunikací 
VŠB TU. Jednání probíhají i na úrovni 
dalších městských částí Ostravy. Vysílání 
LTV plus je zpestřeno půlhodinovým 
blokem Magazin Plus, který shrnuje 
nejzajímavější příspěvky jednotlivých 
účastníků tohoto projektu. Na multiplexu, 
který provozuje firma B PLUS TV a.s., by se 
už během března měla objevit další TV 
stanice, kterou vlastní Radim Pařízek 
(majitel Radia Čas) s názvem TV Telka. 
Pozitivní zpráva je tato: Probíhají jednání s 
dalšími digitálními televizemi, které 

dostaly licence minulý rok. Situace vypadá 
tak, že občané Klimkovic a okolí se mají na 
co těšit, protože multiplex firmy  B PLUS 
TV a.s. nemá zdaleka tak velký výkon, jako 
mají multiplexy provozované firmami: 
Radiokomunikace, CDG, O2 a nebude 
slyšet všude. To je dobrá zpráva pro občany 
Klimkovic a okolí. Upřesňuji –  pro některé 
občany…  ☺  
Poslední důležitou informací je skutečnost, 
že vysílání LTV plus je k dispozici také na 
internetu, což je dobrá zpráva pro ty bývalé 
občany Klimkovic, kteří jsou momentálně 
v zahraničí, nebo i jen na konci republiky, 
kam pidisignál LTV plus „nedoletí“. Pokud 
se jim po Klimkovicích stýská, stačí zadat 
na internetu adresu:   www.ltv-plus.cz a 
budou opět zpět na známých místech a se 
známými lidmi. Není to fajn, ten internet ? 
Na závěr vysílací časy klimkovického 
bloku: 8:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00, 
23:00 hodin.  

LTV Klimkovice 
 

Humanitární sbírka 
Pátek 6. března a v sobotu 7. března v 08:00 – 18:00 hodin v předsálí kina Panorama v Klimkovicích 
Věci zabalit do igelitových pytlů, krabic! 
Prosíme – letní a zimní oblečení, lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony, látky, nádobí bílé i černé  – vše funkční, péřové i vatové deky, 
polštáře, knihy.  
Nedávat – obnošené boty, svetry, elektrospotřebiče, televize, lednice, nábytek, kola, lyže, kočárky. 
Děkujeme za Vaši pomoc!                                                                                                                                 Český červený kříž a město Klimkovice 

 

Český červený kříž  
pořádá tradiční burzu jarního a letního oblečení a potřeb v hasičárně: 

PO 16.3. výkup zboží 8:00 - 11:00 a 14:00 - 18:00 

ÚT 17.3. prodej zboží 8:00 - 11:00 a 14:00 - 17:00 

ST 18.3. výdej zboží 13:30 - 15:30  
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Požární bezpečnost na plesech a akcích s větším počtem osob 
 
Každoročně se v lednu a únoru konají 
společenské plesy a další akce, kterých se 
účastní větší počet osob. Samozřejmě i 
v průběhu roku se konají další společenské 
a kulturní akce, kterých se účastní větší 
počet osob a u kterých se s vyšším počtem 
účastníků rovněž zvyšují nároky na 
zajištění požární bezpečnosti.  Povinnosti 
organizátorů uvedených akcí jsou 
upraveny v příslušných předpisech – nově 
zejména ve vyhlášce MV ČR č.23/2008 
Sb., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb, v Nařízení 
Moravskoslezského kraje č.4/2006 a také 
v Obecně závazné vyhlášce města 
Klimkovice č.3/2006, kterou se stanoví 
„Podmínky k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastňuje větší 
počet osob“.  
 Pokusím se v tomto příspěvku tyto hlavní 
povinnosti popsat. Využívám při tom také 
zkušeností, získaných při přípravě a konání 
uvedených akcí v našem městě. Především 
je nutné zdůraznit, že tyto akce se mohou 
konat jen ve stavbách, které jsou 
k takovému účelu určeny, to je ve stavbách, 
pro které byl při jejich projektování a 
realizaci řešen a zajištěn dostatečný počet a 
kapacita únikových cest a další požadavky 
požární bezpečnosti, a které byly pro 
pořádání plesů a podobných akcí 
zkolaudovány stavebním úřadem. Chci 
zdůraznit, že prvotním a hlavním úkolem 
je zajistit při těchto akcích bezpečnost 
osob, jejich případná co nejrychlejší a 
nejbezpečnější evakuace z míst ohrožených 
požárem, či jinou mimořádnou událostí. 
K tomu také směřují opatření přijatá 
uvedenými právními předpisy.  
 Vyhláška MV ČR č.23/2008 Sb., o 
technických podmínkách staveb (nabyla 
účinnosti 1.7.2008), příloha č.6, část B 
(v návaznosti na § 30 odst. 2) stanoví, že: 
- nad místy kudy unikají osoby, a v celém 
podhledu a prostoru pod stropem 
shromažďovacího prostoru nesmí být 
použity hořlavé látky nebo látky, které při 
hoření nebo tepelném rozkladu 
odkapávají nebo odpadávají. V případě, 
že prostor není určen ke shromažďování 
většího počtu osob, platí, že v jiných 
prostorech, určených pro více než 10 osob, 
nesmí být použity hořlavé látky na více 
než 30% plochy pod stropem, přičemž tyto 
nesmí být instalovány v prostoru přede 
dveřmi a za dveřmi a to v ploše 
odpovídající trojnásobku šířky dveří 
vymezené části k ose dveří. Rovněž nad 
venkovním shromažďovacím prostorem 
nesmí být použity hořlavé látky nebo 
látky, které při hoření nebo tepelném 
rozkladu odkapávají nebo odpadávají. 
Citovaná vyhláška je nadřazena 
nařízením kaje a obecně závazným 
vyhláškám obcí, které nemohou 
stanovit nižší úroveň bezpečnosti. 
 Z uvedených právních předpisů vyplývají 
pro organizátora takové akce následující 
hlavní požadavky z hlediska požární 
bezpečnosti: 

 
1.stanovit organizační opatření k zabránění 
vzniku a šíření požáru a k zabezpečení 
včasné a bezpečné evakuace a určit osoby 
odpovědné za provedení stanovených 
úkolů; 
2.informovat o stanovených opatřeních 
k zabezpečení požární ochrany 
v přiměřeném rozsahu účastníky akce i 
účinkující – zejména s únikovými cestami, 
s označením únikových východů, se 
zákazem kouření v  prostorách konání 
akce, s určenými místy ke kouření, se 
zákazem používat na stolech hořící svíčky 
či jiné podobné dekorace apod. Účastníci 
akce i účinkující jsou povinni se těmito 
pokyny řídit a řídit se v případě  potřeby 
pokyny pořadatelů,  preventivní požární 
hlídky, popřípadě pokyny velitele  
zasahující hasičské jednotky; 
3. před zahájením akce zřídit 
preventivní požární hlídku a zajistit 
prostřednictvím osoby odborně způsobilé 
v požární ochraně provedení odborné 
přípravy nejen členů požární hlídky, ale 
také hlavního pořadatele (hlavních 
pořadatelů) akce. Obsahem této odborné 
přípravy je především seznámení  
s charakterem objektu, prostory, ve 
kterých se akce bude konat, s únikovými 
cestami a únikovými východy, 
s rozmístěním přenosných hasicích 
přístrojů, nástěnných hydrantů, 
tlačítkových hlásičů požáru, s umístěním 
hlavního rozvaděče el. proudu, hlavního 
uzávěru plynu, vody, se způsobem 
komunikace hlavního pořadatele a členů 
preventivní požární hlídky a dalšími 
povinnostmi pro zabezpečení požární 
ochrany pořádané akce; doporučuje se, 
aby do preventivních požárních hlídek 
byli začleňování přednostně členové 
profesionálních a dobrovolných 
hasičských jednotek; 
4.organizátor akce je povinen zajistit trvale 
volné průjezdné šířky příjezdových 
komunikací nejméně 3,0 m k objektu 
(k objektům), kde se akce koná, 
k nástupním plochám pro požární techniku 
a ke zdrojům vody určeným k hašení 
požárů; 
5.pořadatel akce musí prostřednictvím 
osoby odborně způsobilé v požární ochraně 
nebo prostřednictvím velitele preventivní 
požární hlídky zajistit před konáním akce, 
během jejího konání  a po jejím ukončení 
kontrolu plnění podmínek požární 
bezpečnosti; 
6.organizátor akce je povinen nezahajovat 
akci při zjištění nedostatků v dodržování 
podmínek požární bezpečnosti, které nelze 
odstranit před jejím zahájením, akci 
přerušit a ukončit při bezprostředním 
nebezpečí vzniku požáru a zejména 
v případě znemožnění úniku nebo 
evakuace osob; 
7. při akci uvnitř objektu organizátor akce 
odpovídá  za dodržení zákazu plnění  
balónků plyny, které ve směsi se vzduchem 
tvoří výbušnou nebo hořlavou směs (např.  

 vodík nebo acetylen). Takto naplněné 
balónky se nesmí na akci použít ani jako 
výzdoba; 
8. během konání akce musí být zajištěn 
trvale volný přístup k ručním hasicím 
přístrojům, nástěnným hydrantům; 
k rozvodným zařízením elektrické energie, 
plynu a vody; 
9.u akcí, pořádaných na veřejných 
komunikacích a veřejných prostranstvích 
našeho města, v městském parku Petra 
Bezruče apod. musí pořadatel akce zajistit 
umístění stánků, prodejních míst, 
v případě výstav umístění klecí, a různých 
zábavních atrakcí tak, aby byl trvale 
zajištěn volný příjezd a průjezd mobilní 
požární techniky jednotek požární ochrany  
a záchranné zdravotní služby a přístup 
k odběru vody k požárním účelům ( 
k nadzemním a podzemním hydrantům, 
k odběrním místům u rybníků v parku 
Petra Bezruče); to znamená, že musí být na 
těchto akcích zajištěny trvale volné 
průjezdné šířky příjezdových komunikací 
nejméně 3,0 m; 
10.při akcích, jejichž součástí bude 
provádění požárně nebezpečných činností 
(používání otevřeného ohně, 
pyrotechnických efektů, ohňostrojů apod.), 
musí být dodržovány  požadavky zvláštních 
právních předpisů – např. vyhláška 
č.174/1992 Sb., o pyrotechnických 
výrobcích a zacházení s nimi; 
11. organizátor akce je povinen zajistit 
podmínky pro ohlášení případného požáru 
na operační středisko hasičského 
záchranného sboru kraje (např. 
umožněním přístupu ke spojovacím 
prostředkům). 
 
Závěrem bych chtěl konstatovat skutečně 
zodpovědný přístup hlavních organizátorů 
takových akcí v našem městě, konkrétně 
v Sanatoriích Klimkovice, ale také při 
konání jarmarku a dalších společenských 
akcí pro děti, mládež i pro dospělé. Jedná 
se o Kulturní a informační středisko města, 
o kulturní agenturu RELAX, Mateřskou 
školu Klimkovice a další. Významně se na 
nich při zajišťování úkolů požární 
bezpečnosti  podílí i členové jednotky 
dobrovolných hasičů našeho města, kteří 
při nich plní úkoly preventivních požárních 
hlídek.  

        
Ing. Jiří Hudeček, 

požární technik MěÚ a osoba odborně 
způsobilá v požární ochraně 
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Tanec s medvědem a pochování basy 

Je neděle 15. února 2009. Studený vítr, 
poletující sníh a teplota pod nulou 
provázejí pozvolna přicházející maškary na 
prostranství před budovou zámku. 
Mrazuodolní muzikanti kapelníka Strakoše 
netrpělivě vyčkávají, až sem, na místo 
srazu udýchaně doběhne švihácky 
vyparáděný místní havířský štajgr Sliwka, 
aby s huňatým medvědem a jeho 
chasníkem seřadili maškary a spolu 
s klubovými sportovkyněmi DTJ zahájili 
průvod. Krátce po desáté hodině se 
maškary doprovázené říznou dechovkou 
dávají do pohybu ve směru k náměstí. Zde 
se masopustníci na malou chvíli zastavují, 
na ušlapaném sněhu rychle vytvoří kruh a 
dávají se do tance. S medvědem si však 
chce zatancovat kdekdo, protože je 
nezdolný a dobře a zvesela vytáčí i na 
tomto promrzlém terénu. Dechovka 
zahraje ještě jednou a už se průvod hrne 
přes náměstí kopcem dolů, až k Domovu 
pro seniory. Tady, u domovních dveří, 
průvod netrpělivě očekávají usměvavé 
seniorky v čele s 87–letou babičkou 
Slávkou Maternovou, která patří 
k nejstarším z obyvatelů zdejšího domova. 

Opět malá taneční 
zastávka a dechovka 
Veselka hraje seniorům 
i družině maškar do 
tance s medvědem 
všemi oblíbený valčík 
„Pod tou naší starou 
lípou“. Bujaré 
průvodové veselí se tak 
alespoň na chvíli 
přeneslo z mrazivé 
ulice do světniček 
našich seniorů, kteří i 
když zrovna 
netancovali, tak si 
zvesela alespoň 
zazpívali. A šlo se zase 
dál, ulicí Čs. legií jen 
kousek před dům 
pamětníka našich 

hasičů, pana Josefa Hrubého. Muzikanti 
Pepovi zahráli a on jim i všem ostatním 
v průvodu, z  okna domu srdečně a 
s úsměvem poděkoval a přidal také i něco 
na zahřátí. Dovádivé veselí huňatého 
medvěda i družiny maskovaných juniorů  
nebralo konce. Bouchali na vrata a dveře 
domů, zvonili na zvonky i házeli do oken 
sněhové koule, ale jen málokdo se jim 
ukázal nebo jim dokonce otevřel. Takto 
prošel průvod snad 40 maškar (mezi nimi i 
paní kněžna ze zámku kráčela důstojně se 
opírajíc o lyžařské hůlky), družina 
huňatého medvěda a další dobrá půlstovka 
nemaskovaných civilistů-příznivců, ulicí 
Ostravskou a Stodolní a v čele s havířským 
vysloužilcem Sliwkou bez úhony dorazili 
do svého cíle v areálu Myslivny vedle 
zamrzlého rybníka Písečňák. Fašankové 
putování zde letos vyvrcholilo pochováním 
basy. Když průvod na místo dorazil, basa 
ještě hrála a při zábavě se sousedé a lidé 
z okolí vesele bavili a probírali i některé 
„štiplavé drby“. A tak se tu, jak se říká „na 
plnou hubu“ lidé dozvěděli, že jakýsi 
klimkovický súsed si koupil úplně nového 
mercedesa, jezdí s ním po městě a když se 

po nové dálnici dostal až k tunelu, byl tunel 
zavřený. Nemohl tedy ani tam ani nazpět. 
Na té dálnici však potkal i jelena, zajíce či 
dokonce divočáka, což ho překvapilo 
nejvíce. Ale to víte, dneska je všechno 
moderní, a tak i ta lesní zvěř si i pro sebe 
hledá rychlejší stezky. Jiná sousedka si 
zase povšimla ve městě té podivné 
hromady kamení, co z ní šumí a vytryskává 
voda, ale když vítr zafouká, celého vás to 
naráz omyje. Ach jó, kdeže je ta stará kašna 
s romantickými ptáčky na točící se větévce, 
co tu bývala donedávna. Nebo ty kamenné 
kvádry uprostřed náměstí, vypadají spíš 
jako vojenský hřbitov, ale bez vojáků. 
Prostě, zkrátka a dobře, mohli jsme se tady 
dovědět opravdu ledacos. Náhle však 
nastalo velké zděšení, to když přestala 
vrzat stará „paní basa“. Vůbec nic jí už 
nepomohlo, tak museli zavolat faráře 
a kostelníka a všichni kolem velice 
smutnili, protože tomu letošnímu 
masopustu tím zazvonil konec. Muzikanti 
dohráli, sbor lidových pěvkyň a pěvců 
dozpíval smuteční píseň na rozloučenou, 
farář zemřelou basu štětkou pokropil a 
funebráci ji odvezli. Smutní byli všichni 
sousedé a sousedky z města i jeho okolí, 
protože zase celý rok budou trpělivě 
vyhlížet, až přijde k nám nový masopust. A 
protože už byli všichni dostatečně zimou 
prokřehlí, šli celý ten svůj žal nakonec i 
pořádně zapít, a také si pochutnali na 
pravé domácí zabíjačce, kterou připravili 
v kuchyni zdejší pohostinné Myslivny. 
 

Udržování lidových zvyků a tradic patří 
ke kulturnímu dědictví, které nám 

zanechali naši předkové. Proto patří i 
poděkování všem  účastníků této akce- 

organizátorům z DTJ Klimkovice, 
městskému úřadu a dechové hudbě 

Veselka za účinnou spolupráci při jejím 
každoročním konání.                                                                                                      

Ing. Jiří Pillich  

 

Lidová strana oslavuje devadesátiny
Kdo z Vás občané, se občas zastaví u 
skříněk vedle zdravotního střediska, jistě si 
všiml tohoto nadpisu. Devadesát let je jistě 
dlouhá doba a tak by Vás rád seznámil 
s historií ČSL v Klimkovicích. Je třeba si 
říct jednu skutečnost. Po únorovém puči 
v roce 1948 byla na krátký čas zastavena 
činnost ČSL v celé republice. V tomto 
období byly zabaveny veškeré materiály 
této strany. To se týkalo i místní organizace 
ČSL v Klimkovicích. Zápisy, doklady, 
kronika, včetně pokladní a spořitelní 
knížky, na které byla hotovost 1.900,- Kč 
musely být odevzdány strážmistru 
Kekrtovi. Předseda místní organizace br. 
Nitka Pavel byl zproštěn funkce poslance 
národního výboru a bylo mu zakázáno 
vyvíjet jakoukoliv politickou činnost.  
Proč jsem takto začal? Co bylo zabaveno, 
už lidovci v Klimkovicích nedostali zpět. I 
když dva obětaví členové, paní Marie 
Rybková a Bedřich Nitka se pustili s velkou 

obětavostí do psaní nové kroniky, mohli 
zaznamenat pouze útržky ze zápisů, které 
zůstaly. Dále zaznamenali vše co zjistili od 
pamětníků nebo si už pamatovali. Bylo to 
již z odstupem let a tak zprávy o začátcích 
křesťanského hnutí, ze kterého se později 
vytvořila Československá strana lidová, 
jsou již neúplné. První katolické politické 
strany vznikaly koncem 19. století, 
většinou spojováním různých křesťanských 
spolků. Že takový spolek fungoval i na 
území Klimkovic dokládá razítko 
s nápisem: „Křesťanský tovaryšský spolek v 
Klimkovicích“. Razítko je dokladem toho, 
že se křesťané v Klimkovicích 
shromažďovali, navzájem si pomáhali a 
jistě se i bavili. Po první světové válce, při 
vzniku samostatného československého 
státu, byli do jednoho „pytle“ 
s Habsburskou monarchií vhození i 
katolíci. Vše vyvrcholilo svržením 
Mariánského sloupu v Praze. Klimkovičtí 

občané Josef Opavský a Josef Švidrnoch se 
o tomto činu dozvěděli z novin „Naše 
Slezsko“. Tak před vánocemi roku 1918 po 
návštěvě poslance P. Jana Rypara z Opavy, 
se rozhodli založit v Klimkovicích 
křesťanskou politickou stranu, která měla 
za úkol hájit práva katolického lidu. 
Pravděpodobně na počátku roku 1919 
jednal Josef Švidrnoch se zdejším 
katechetou P. Stanislavem Penkou, který 
doporučil vytvoření Československé strany 
lidové, která se již zformovala 
v Československu pod vedením Msrg. Jana 
Šrámka. Tak se také stalo. První schůzka se 
konala u Josefa Švidrnocha za přítomnosti 
P. Stanislava Penky a Josefa Opavského. 
Po dohodě začal Josef Švidrnoch s agitací. 
Obcházel místní katolické občany a 
vysvětloval příčiny k založení křesťanské 
strany v Klimkovicích. Po získání určitého 
počtu členů, byla svolána první ustavující 
schůze místní organizace ČSL, která se 
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konala v bytě Františka Kaštovského č.p. 
15. Prvním předsedou byl zvolen P. 
Stanislav Penka, katecheta v Klimkovicích, 
a jednatelem Josef Švidrnoch st. 
z Klimkovic č.p. 249.  
Tak byla započata činnost ČSL 
v Klimkovicích. P. Stanislav Penka byl 
člověkem pevného charakteru, velmi 
vzdělaný a lidumil, který svým vlastním 
příkladem získával další členy, hlavně z řad 

mladých. A tak brzo po založení ČSL 
v Klimkovicích, se vytváří opět pod jeho 
vedením, odnož místní organizace „NAŠE 
OMLADINA“, po vzoru jiných organizací 
v Československu. Ta měla svůj znak a 
nezávislý časopis, zabývající se politickou, 
hospodářskou a sociální výchovou 
mladých. Úkolem této organizace byla 
veřejná kulturní činnost. Pořádaly se 
přednášky, divadelní hry, výlety. Mladí 

katolíci chtěli také sportovat a své úspěchy 
předvádět na veřejnosti. Tak 29. června 
opět pod vedením P. Stanislava Penky a 
Josefa Švidrnocha ml. vzniká 
v Klimkovicích sportovní a kulturní 
organizace Jednota československého Orla.  
To je již jiná kapitola. Pokračování příště... 

    Bohumír Kaštovský                           
předseda MěO  KDU-ČSL v Klimkovicích 

 
Klub malých křesťánků 
V mateřské škole J. Glazarové již 3 roky 
funguje klub malých křesťánků 
„OVČINEC“, kde se 1x týdně scházejí 
rodiče s malými dětmi. Klub vede p. uč. 
Strakošová. 
Chodí sem děti s rodiči nejen 
z klimkovických MŠ ale i z okolí. Děti si 
hravou formou připomínají nejen 
křesťanské svátky, ale i biblické události. 
Povídáme si krásné příběhy a legendy, 
společně tvoříme, poznáváme svět a 
zpíváme si. Na závěr si děti hrají a rodiče si 
vzájemně mohou vyměňovat zkušenosti. 
Program učí děti pozitivnímu vztahu 
k životu, předává hodnoty, které jsou 
společností přijímány jako obecně dobré a 
prospěšné a jsou plně v souladu se 
současným  Rámcovým vzdělávacím 
programem předškolní výchovy. 

za klub maminka Markéta 
 

 

Rodinné centrum Želvička Vás zve na: 
 

POVÍDÁNÍ O NÁSTUPU DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

s paní ředitelkou mateřských škol Šárkou Čáňovou 

v úterý 10. března v 9:30 hod., vstupné 20,-Kč 

POVÍDÁNÍ S PANÍ EMÍLIÍ RUCKOU 

o numerologii, tarotu, věcech mezi nebem a zemí... 

v úterý 17. března v 16:00 hod., vstupné 70,- Kč 

POVÍDÁNÍ O DOMÁCNOSTI ŠETRNÉ  K PŘÍRODĚ 

 s Ing. Zuzkou Tůmovou z Eko-info centra Ostrava 

ve čtvrtek 26. března v 9:30 hod., vstupné 20,-Kč 

TVOŘIVÉ CHVILKY PRO VŠECHNY-JARNÍ DEKORACE 

 přineste si: košíček či květináč, ostatní bude k 
zakoupení na místě, vstupné 40,- Kč 
v úterý 31. března v 16:30 hod.   

 
Rodinné centrum Želvička  

zve všechny malé i velké  na 
 

VÍTÁNÍ JARA 
 v sobotu 21. března 2009 v 15:30 hod. 

 sraz u Městského úřadu 
 

Pojďte s námi přivítat jaro! 
Společně vyneseme paní Zimu,  
přivoláme jaro a pak nás čeká  

překvapení. 
 

Připravujeme:  
SEZÓNNÍ BURZU DĚTSKÉHO A TĚHOTENSKÉHO 

OBLEČENÍ A POTŘEB 
  3.,6. A 7. DUBNA 2009 

 

Co se stane, když sníh roztaje? aneb Milovníkům psů 
Nedávno zbudovaná pěší stezka – chodník 
na okraji Klimkovic, která vede od poslední 
„panelové“ cesty k památné Lípě , je 
lemována lampami, které vrhají příjemný 
svit na tuto vydlážděnou stezku, jíž kráčíte 
vzhůru k bývalému místu vzniku 
prapůvodních Klimkovic. Váš dojem se 
ještě více umocní právě v zimě, kdy se 
vůkol rozprostírá bělostný sníh… Avšak – 
co se stane, když sníh roztaje??!! 

Budeme asi nemile překvapeni všichni! Po 
obou stranách vydlážděného chodníku se 
skví psí exkrementy, a to všelijaké 
velikosti…Věřte. Není to příliš vábivý 
pohled. Vaše procházka se rázem změní 
v přehlídku čerstvých nebo již rozležených 
psích hovínek. A nevíte, zda se podívat 
vlevo či vpravo. Chápu, že právě zde je 
příjemná vycházka pro páníčky i jejich psí 
miláčky. Ale – nejsme k sobě i k druhým 

příliš bezohlední??!! Prosím – snažte se i 
vy, milovníci zvířátek a psů zejména, 
zkrášlit okolní prostřední nejen sobě ale i 
ostatním. 
Možná by postačilo, aby u této stezky byly 
umístěny i koše na příslušný obsah? Možná 
by stačilo vzít si s sebou malý sáček…  
 

Mgr. Hana Petrová
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Druhý ročník soutěží  
O nejkrásnější okno, O nejkrásnější předzahrádku! 
Vážení spoluobčané,  
komise životního prostředí a dopravy města Klimkovice vyhlašuje další ročník úspěšných soutěží „O 
nejkrásnější okno“ a „O nejkrásnější předzahrádku“. Podrobnosti  o obou soutěžích budou zveřejněny 
v dubnovém zpravodaji, myslete na to ale už při prvních jarních pracích na svých zahrádkách. 
Těšíme se na vaše příspěvky. 

komise ŽPaD 
 

Blahopřejeme v březnu 
97 let se dožívá 
Sojková Gabriela  Klimkovice 165 
Zdražila Viktor  Klimkovice 245 
92 let se dožívá 
Chmelová Marie  Klimkovice 271 
86 let se dožívá 
Lubojacká Marie  Klimkovice 376 
Dybalová Jiřina  Klimkovice 420 
Hrbáčová Marie  Klimkovice 274 
85 let se dožívá 
Tomášek Josef  Klimkovice 283 
Zacpálková Albína Klimkovice 379 
Švarcová Jaroslava Klimkovice 578 
84 let se dožívá 
Košař Mojmír  Josefovice 67 

Poslušná Jarmila  Klimkovice 300 
82 let se dožívá  
Urbánková Vlasta Klimkovice 418 
81 let se dožívá 
Holubová Marie  Klimkovice 678 
80 let se dožívá 
Augustinová Květoslava Klimkovice 301 
Dobešová Zdeňka  Josefovice 14 
75 let se dožívá 
Požár Norbert  Klimkovice 591 
Vyorálková Vlasta Klimkovice 502 
Zapletalová Anežka Klimkovice 386 
70 let se dožívá 
Sigmund Vítězslav Klimkovice 698 
Neuwirthová Jaromíra Václavovice 34 

Březná Marie  Václavovice 71 
Štrofová Bedřiška  Klimkovice 176 
Sýkorová Věra  Václavovice 90 
Hrubá Miluška  Klimkovice 216 
65 let se dožívá 
Telnar Josef  Havlíčkova 464 
Drastich Tomáš  Hýlov 8 
Bergrová Josefa-Maria Václavovice 81 
Davidová Zdeňka  Václavovice 84 
Šmídová Marie  Klimkovice 851 
Durkošová Anna  Klimkovice 11 
60 let se dožívá 
Auingerová Zuzana Klimkovice 687 
Bártová Jana  Klimkovice 379 
Mydlarčíková Jana Klimkovice 877 

 
Agentura Relax ve spolupráci s městem Klimkovice pro Vás zajišťuje dopravu a předprodej vstupenek do 

ostravských divadel. Odjezd vždy od KOVO Vůjtek Klimkovice, předprodej MěÚ kancelář č. 1. 
 

 
Čtvrtek 12. března 2009 

Divadlo A. Dvořáka – odjezd v 17:45 
A. Dvořák – JAKOBÍN – opera – 

vstupenky v přízemí 10. řada za 64,-Kč, na 
vstupenky je již sleva, jednotná cena pro 

všechny. Doprava jednotná 100,-Kč. 

 
Pátek 21. března 2009 

Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 
J. Kander – F. Ebb – J. Masteroff – 
CABARET – muzikál – vstupenky 
v přízemí přední řady za 72,-Kč. na 

vstupenky je již sleva, jednotná cena pro 
všechny. Doprava jednotná 100,-Kč. 

 

 
Sobota 27. března 2009 

Divadlo A. Dvořáka – odjezd v 17:45 
Karel Hašler – PODSKALÁK – opera – 
vstupenky v přízemí za 140,-Kč (20. řada) 

nebo za 190,-Kč (balkon 1. řada). 
Důchodci+ZTP+studenti sleva 50% na 

vstupné. Doprava jednotná 100,-Kč. 
  

 

 
 

Agentura RELAX při Sanatoriích Klimkovice připravuje na měsíc březen:
úterý 3. 3. v 19:30 h společenský sál - 
promítání filmu 
Mamma Mia  V hlavních rolích Meryl 
Streep a Pierce Brosnan.                 60,-Kč 
středa 4. 3. v 19:30 – 22:00 hod. předsálí 
spol. sálu 
Párty s evergreeny – posezení s tancem 
u sklenky se saxofonistou a hráčem na 
keyboard Aloisem Weissem a zpěvačkou  
Monikou Brnovou.                      40,-Kč  
úterý 10. 3.  v 15:15 hod. -  spol. salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda 
s bývalým  kronikářem Klimkovic Ant. 
Hubem    10,-Kč 

v 19:30 hod. společenský sál - 
promítání filmu 
Vy nám taky, šéfe! Hrají: Václav Vydra, 
Iva Janžurová, Jan Zadražil, Jiří 
Langmajer, David Kraus a další…    60,-Kč 
středa 11. 3 . v 19:30 hod. spol. sál 
PANAMERIKANA, má láska - beseda 
s promítáním fotografií se známým 
cestovatelem Víťou Dostálem, 26000km 
na kole z Aljašky do Argentiny! 45,-Kč 
úterý 17. 3. v 19:30 hod.  společenský  sál 
– promítání filmu 
Kdopak by se vlka bál - film o lásce, 
který můžete vidět s dětmi!  Klasický 
milostný trojúhelník ženy mezi dvěma 

muži, z nichž jeden představuje jistotu a 
bezpečí domova a ten druhý kouzlo dálek a 
nenaplněné ambice. Uprostřed toho 
trojúhelníku pak stojí zmatené malé dítě 
Terezka, které má spoustu otázek, na něž 
ale nedostává žádné odpovědi.         60,-Kč 
středa 18. 3. v 19:30 hod.  kolonáda 
Taneční show Tanečního klubu Trend 
p. Jaromíra Riedla, exhibice společenských  
i latinskoamerických tanců ( taneční páry 
od dětských až po tř. mezinárodní ) 45,-Kč 
Čtvrtek 19. 3. v 19:30 hod. spol. sál 
Kolem Islandu za 8 dní –videoreportáž 
z cesty manž. Sedláčkových na Island                              
v létě 2005. Od 19:00 hod. výstavka 
materiálů z cesty.                     40,-Kč 
neděle 22. 3. v 18:30 h kolonáda 
Nestárnoucí písně  60. – 80. let  
v podání mladého zpěváka  a keyboardisty 
Davida Školoudíka.                 45,-Kč 
úterý 24. 3. v 19:30 hod. společenský  sál – 
promítání filmu 
Austrálie. Epické, romantické drama 
přináší příběh o nenávisti a lásce, o 
přátelství a intrikách, o poznání sebe sama 
a vůli změnit svůj život. Hrají: Nicole 
Kidman, Hugh Jackman, David Wenham...     
60,-Kč 
středa 25. 3.  v 19:30 hod. kolonáda 

Kytarový recitál posluchačů Janáčkovy 
konzervatoře Ostrava ze tř. Mga O. Gilliga 
                                 40,-Kč 
čtvrtek 26. 3.  v 19:30 hod. společenský sál 
Skotsko. Komentovaný video dokument. 
Historie - tradice – krajina -  Originální 
anglická a skotská hudba                  40,-Kč 
neděle 29. 3.  v 19:30 hod. kolonáda 
Večer operetních, muzikálových a 
operních árií a duet - Mgr. Ludmila 
Ramíková - soprán, Peter Svetlík -
tenor (sólista ND Moravskosl.Ostrava), 
klavír Alexandr Starý.                      
Program:Verdi, Donizzeti, Rosini, Straus, 
F. Lehár...                                               50-Kč 
úterý 31. 3. v 19:30 hod. společenský  sál – 
promítání filmu 
Kamarádova holka. Jedna žena, dva 
muži a hra bez pravidel. Vztahy jsou v 
tomto filmu daleko od toho, co je 
považováno za ideální...                 60,-Kč 
Taneční večírky: 
každé pondělí  a pátek 19:00 – 22:00 hod. 
v předsálí spol. sálu  
každou sobotu 19:00 – 23:00 hod. v 
předsálí spol. sálu  
sedlacek-relax@quick.cz 
 Tel.556/422 360, 603/427 825, 
602/568 131 
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Kino Panorama Klimkovice     
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036  www.mesto-klimkovice.cz 
 
LOVECKÁ SEZÓNA 2                      Úterý 3. března v 17:00 hod. 
Dobrácký medvěd a jelení pošuk osvobozují jezevčíka Buřtíka 
z lidského zajetí. Rodinné animované dobrodružství. V českém 
znění: Ondřej Brzobohatý, Tomáš Racek, Jitka Ježková, Tomáš 
Juřička, Jan Vondráček, aj. 
Mládeži přístupno. USA, 80 minut, české znění                    55,-Kč 
 

DENÍK NYMFOMANKY               Středa 11. března v 19:00 hod. 
Atraktivní žena a úspěšná manažerka si vede deníček 
s nejintimnějšími detaily svého šokujícího sexuálního života. 
Erotické drama. Širokoúhlý. 
Dop. přístupnost od 18 let. Španělsko, 100 minut                 65,-Kč  
 

PODIVUHODNÝ PŘÍPAD BENJAMINA BUTTONA                    
                                                             Neděle 15. března v 18:00 hod. 
Narodil se za velmi podivuhodných okolností. Příběh 
osmdesátiletého starce, který se místo smrti vydává proti proudu 
času zpátky a začne mládnout. V hl. roli Brad Pitt. 
Dop.přístupnost od 12 let.USA, 170 minut                              65,-Kč          
 

PEKLO S PRINCEZNOU                Středa 18. března 17:00 hod. 
 
Bude svatba, nebo peklo na zemi? Nová česká pohádková 
komedie o kurážné princezně Anettě, která se nechce vdát za 
nešiku ze sousedství. Hrají: Tereza Voříšková, Jiří Mádl, Petr 
Nárožný, Miroslav Táborský, Zlata Adamovská, aj.  
Mládeži přístupno.  ČR, 95 minut                                              55,-Kč          
 

LÍBÁŠ JAKO BŮH           Středa 25. března v 17:00 a 19:30 hod. 
Nová komedie Marie Poledňákové podle vlastního scénáře. Lásky, 
rozchody, návraty .... Hrají: Kamila Magalová, Oldřich Kaiser, Eva 
Holubová, Jiří Bartoška, Milan Šteindler, Martha Issová, Jarosl. 
Adamová, Nela Boudová, Roman Vojtek, Václav Postránecký, aj. 
Mládeži přístupno. ČR, 120 minut                                          65,- Kč 
 
 
 
 
 

PŘIPRAVUJEME:  BOLT,  POHÁDKY NA DOBROU NOC,  
PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI.

   
RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA                       
2. patro MěÚ v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026,  
herna 773 182 082,  rc.zelvicka@seznam.cz. 
Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod. , 
dopolední program začíná v 9:30 hod.  
 Úterý 3.3. KAŠPÁRKOVINY-vyrobíme dárečky 

maminkám 
Středa 4.3. KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí do 1 

roku,vede fyzioterapeutka Markéta 30,- 
Čtvrtek 5.3 ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Úterý 10.3. POVÍDÁNÍ S PANÍ ŘEDITELKOU MŠ 
PANÍ ŠÁRKOU ČÁŇOVOU O ZÁPISE 
DĚTÍ do mateřských škol  

Středa 11.3. KLUB KOJENCŮ-písničky a říkanky pro 
děti do 1 roku 

Čtvrtek 12.3. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE -cvičení na 
opičí dráze 

Úterý 17.3. HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI... 

Středa 18.3. KLUB KOJENCŮ-cvičení dětí do 1 roku, 
vede fyzioterapeutka Markéta     30,-Kč 

Čtvrtek 19.3 KAŠPÁRKOVINY - jarní tvoření  
Úterý 24.3. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 
Středa 25.3. KLUB KOJENCŮ - písničky a říkanky pro 

děti do 1 roku 
Čtvrtek 26.3. POVÍDÁNÍ O DOMÁCNOSTI ŠETRNÉ  K 

PŘÍRODĚ s Ing. Zuzkou Tůmovou z Eko-
info centra Ostrava 

Úterý 31.3.  MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

 

Pěvecké sdružení Klimkovice 
Vás srdečně zve:  

 
 
 
 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkoivce.cz, evidován 
Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na  
KIS@mesto-klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu 
článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks.  
Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova 2, Ostrava. 
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STATUTÁRNÍ  MĚSTO OSTRAVA  
–  M Ě S T S K Á  P O L I C I E   
 HLUBINSKÁ UL.  6 
 702 00 OSTRAVA 
Vladimíra Kejdová, Městská policie Ostrava, rizenivs@mpostrava.cz, tel. 599 414 165, 
724 254 222 

 

Nouzové tlačítko pro seniory a osoby zdravotně 
handicapované 

 
Městská policie Ostrava vypracovala projekt, zaměřený do oblasti prevence u seniorů a osob  tělesně či jinak zdravotně 
postižených. Ti jsou jednou z nejohroženějších věkových skupin obyvatelstva.  Stávají se v řadě případů oběťmi trestné 
činnosti, domácího násilí a podvodů. Svou roli sehrává značná důvěřivost až naivita, malá schopnost obrany, pomalejší 
reakce, ale také skutečnost, že řada těchto osob žije osamoceně, bez kontaktu s rodinou či přáteli nebo známými. 
Zdravotní indispozice mohou vést i nepřímo k ohrožení na zdraví či životě. Ne všichni žijí v domech s pečovatelskou 
službou, v domově důchodců nebo ve společné domácnosti s dalšími členy rodiny, kteří mohou v případě potřeby pomoci. 
Operátoři tísňových linek přijímají ročně několik oznámení od občanů, majících obavy o zdraví svých sousedů, kteří již 
několik dní nevyšli ze svého bytu nebo oznámení od příbuzných, kteří se nemohou dovolat svým rodinným příslušníkům. 
V řadě těchto případů se nakonec prokáže, že došlo k pouhému nedorozumění, avšak několik takových oznámení skončilo 
převozem osaměle žijící osoby do nemocnice, neboť si doma přivodila zranění a nebyla schopna si sama přivolat pomoc. 
Záměrem projektu je minimalizovat četnost těchto případů a umožnit osaměle žijícím seniorům a zdravotně 
handicapovaným lidem přivolat si pomoc, dostanou-li se do situace, kdy budou ohroženi na zdraví či životě a budou 
odkázáni pouze sami na sebe. 
 
Podstatou projektu je instalace tzv. nouzového tlačítka v bytech seniorů a osob zdravotně handicapovaných, žijících 
osaměle.  
 
Využitím nouzového tlačítka je možnost přivolání pomoci v případě náhlé nevolnosti nebo jiné zdravotní indispozice, kdy 
se osoba stane nepohyblivou a nemůže se dostat k telefonnímu přístroji. Osoby z této cílové skupiny se často stávají 
oběťmi trestné činnosti a to i ve vlastních bytech, kdy se pachatelé snaží pod různými záminkami (pomoc při autonehodě, 
vydávání se za vzdáleného příbuzného apod.) vnutit do bytu. I když by si poškození rádi přivolali telefonem policii, 
z nejrůznějších důvodů (ostych, zamezení přístupu k telefonnímu přístroji ze strany pachatele apod.) tak neučiní.  
 
Po stisku nouzového tlačítka nebo dálkového ovladače bude na tísňovou linku Městské policie Ostrava provedeno hlášení, 
které bude obsahovat předem formulovanou zprávu. Operátor si vyhledá potřebné údaje k dotyčné osobě, která signál 
vyslala (o koho se jedná, místo bydliště, kontakty na rodinné příslušníky nebo jiné blízké osoby, zda dotyčný trpí 
onemocněním, které mohlo přivodit náhlé zhoršení zdravotního stavu apod.). Na základě těchto údajů operátor vyšle na 
místo ihned nejbližší hlídku městské policie nebo další složku integrovaného záchranného systému (hasiče, Policii ČR, 
rychlou záchrannou službu).   
 
Technické podmínky pro instalaci nouzového tlačítka: 
 
1. Pokud má zájemce v bytě zřízenu funkční pevnou telefonní linku, je mu v bytě bezplatně provedena 

instalace potřebného zařízení včetně přenosného nouzového tlačítka. Následný provoz zařízení je bezplatný, uživateli 
s jeho provozem nevzniknou žádné další náklady. 

 
2.  Pokud zájemce využívá služeb mobilního operátora (má funkční mobilní telefon), je mu v bytě bezplatně 

provedena instalace potřebného zařízení včetně přenosného nouzového tlačítka. Zájemce si pouze na své náklady 
pořídí jakoukoli funkční SIM kartu, která bude určena pouze pro provoz zařízení k nouzovému tlačítku. Následný 
provoz zařízení je zpoplatněn částkou 400 – 500 Kč ročně (podle operátora mobilní sítě). Tuto částku hradí uživatel. 

 
3.  Pokud zájemce nemá v bytě zřízenu funkční pevnou linku ani nevyužívá služeb mobilního operátora, 

je mu v bytě bezplatně provedena instalace potřebného zařízení včetně přenosného nouzového tlačítka. Zájemce si 
pouze na své náklady pořídí jakoukoli funkční SIM kartu (není nutno pořizovat si mobilní telefon), která bude určena 
pouze pro provoz zařízení k nouzovému tlačítku. Následný provoz zařízení je zpoplatněn částkou 400 – 500 Kč ročně 
(podle operátora mobilní sítě). Tuto částku hradí uživatel. 

 
Máte-li zájem o tuto službu pro sebe nebo pro člena rodiny, kontaktujte prosím sociální pracovníky na úřadech dle místa 
bydliště, kteří jednotlivé požadavky předají Městské policii Ostrava. Sdělí Vám také podrobnější informace k celému 
projektu, popř. zodpoví Vaše dotazy. S těmi se můžete obracet také přímo na Městskou policii Ostrava, tel. 599 414 165 
(str. Vladimíra Kejdová, Dana Klišová a Pavel Balcar) nebo můžete využít emailovou adresu rizenivs@mpostrava.cz.  


